



AGUA BLANCA DE ITURBIDE HIDALGO, A 12 DE NOVIEMBRE DEL 2024  
AREA: UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION  
ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD NO. FOLIO: 130218800004724  
OFICIO NO. 027/UTAB/2024

MARCO PEREZ PEREZ  
PRESENTE:

CON RELACION A SU SOLICITUD DE INFORMACION RECIBIDA VIA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE AGUA BLANCA, HIDALGO EL DIA 17 DE OCTUBRE DEL 2024, CON NUMERO DE FOLIO: 130218800004724 Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS: 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124, 125, 127, 129, 130, 133 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA EL ESTADO DE HIDALGO, ESTA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DA CONTESTACION A SU PETICION.

ME PERMITO INFORMARLE QUE LA SOLICITUD FUE TURNADA AL AREA DE OFICIALIA MAYOR, QUIEN RESPONDIO MEDIANTE EL OFICIO NO. OFICIALIA/019/2024 (ANEXO LOS DOCUMENTOS) DONDE SE DA RESPUESTA A SU REQUERIMIENTO, RELATIVO A LO SIGUIENTE:

UNIDAD GENERADORA DE INFORMACION: OFICIALIA MAYOR

1. ¿CUANTOS SERVIDORES PUBLICOS TIENE ACTUALMENTE ADMINISTRACION PUBLICA? 169 SERVIDORES PUBLICOS
2. ¿CUANTOS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS TIENEN ALGUNA DISCAPACIDAD? DE LOS REPORTADOS EN LA PREGUNTA NO. 1  
2 SERVIDORES PUBLICOS CON DISCAPACIDAD
3. ¿QUE CARGO OCUPAN LOS SERVIDORES PUBLICOS CON DISCAPACIDAD, REPORTADOS ANTERIORMENTE?

CARGO	AREA DE ADQUISICION
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	DIF MUNICIPAL
REGIDOR	HONORABLE ASAMBLEA

SIN MAS POR EL MOMENTO, Y EN ESPERA DE LA INFORMACION PRESENTADA SEA DE MÁXIMA UTILIDAD PARA USTED, ME DESPIDO QUEDANDO A SUS ORDENES.



MARIA GUADALUPE IBARRA BASTAÑEDA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

PRESIDENCIA MUNICIPAL AGUA BLANCA DE ITURBIDE HGO

OFICIO NO. OFICIALIA/019/2024

FECHA: 11/11/2024

LIC. MARIA GUADALUPE FRANCO CASTAÑEDA  
TITULAR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  
AGUA BLANCA DE ITURBIDE HGO

El que suscribe C. Leonardo Soto Romero, Oficial Mayor del Honorable ayuntamiento de Agua Blanca de Iturbide Hidalgo; por medio del presente le envió un cordial saludo y en atención en su Oficio NO. 019/UTAB/2024 de fecha 20 de octubre del 2024, con asunto Solicitud de Información, FOLIO: 130218800004724, me permito informarle dando respuesta a la solicitud lo siguiente:

1. ¿Cuántos servidores públicos tiene actualmente administración pública?  
Respuesta: 169 servidores públicos
2. Cuantos de los servidores públicos tiene alguna discapacidad.  
Respuesta: 2 servidores públicos con discapacidad
3. Que cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad.

Cargo	Área de adscripción
Auxiliar Administrativo	DIF MUNICIPAL
Regidor	Honorable Asamblea

Sin otro particular, quedo a sus órdenes



ATENTAMENTE

C. LEONARDO SOTO ROMERO  
OFICIAL MAYOR